
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

                           MAIS TRABALHO E MAIS PROGRESSO 
_________________________________________________________________________ 

Rua Rui Barbosa, 40 – Centro – Água Fria – BA - CEP: 48170-000. 

    E-mail:  setor.contratos@aguafria.ba.gov.br 

CNPJ: 13.606.702/0001-65  Tel: (75) 98252-8764 

  

 

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2025 - MUNICÍPIO DE ÁGUA FRIA-BA. 
 

 
2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 265-2023 
     

Extrato do 2º termo aditivo do 
Contrato nº: 

265-2023 

Contratado (a): CONSTRUTORA NORDESTE ALMEIDA LTDA 

CNPJ Nº: 10.896.350/0001-31 

Objeto do Contrato: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO REALIZAR O ACRESCIMO DE 

0,0109621140510967% CORRESPONDENTE A R$ 22.973,75, A INCLUSÃO DE NOVOS ITENS 

0,133047033301346% CORRESPONDENTE A R$ 278.832,10 E A SUPRESSÃO DE 

0,0899647023625531% CORRESPONDENTE A R$ 188.542,70, DO VALOR DO CONTRATO Nº 

265-2023, PASSANDO DE R$ 2.095.740,89 (DOIS MILHOES, NOVENTA E CINCO MIL, 

SETECENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS) PARA R$ 2.209.003,98 

(DOIS MILHÕES, DUZENTOS E NOVE MIL, TRES REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS), 

PROCEDENTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 008-2023, QUE TEM COMO OBJETO A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DOS POSTOS DE SAÚDE 

DO MUNICIPIO DE ÁGUA FRIA-BA. 

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº. 008-2023 

Assinatura: 17/02/2025 

Vigência: 17/02/2025 – 22/11//2025 

Permanecem inalteradas todas as cláusulas do contrato que não entrem em contradição com o descrito neste termo aditivo. 

 
 
 

 
ESTELA MARIA DA SILVA OLIVEIRA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

mailto:setor.contratos@aguafria.ba.gov.br

